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TONSILLEKTOOMIA EHK KURGUMANDLITE EEMALDAMINE 

Kurgumandlid paiknevad suuneelus mõlemapoolselt kurgukaarte vahel. Kurgumandlite operatsioon 

teostatakse üldnarkoosis, enne operatsiooni peab olema söömata vähemalt 6 tundi ning juua ei tohi 

vähemalt 4 tundi enne operatsiooni. Haiglas viibimise aeg peale operatsiooni on tavaliselt 24h. 

Näidustused: 

 Korduvad ägedad angiinid 

 Kroonilisest mandlipõletikust tingitud teiste elundite kahjustused 

 Kurgumandlite liigsest suurenemisest tingitud uneaegsed hingamishäired lastel 

Operatsioonijärgne periood 

Pärast üldnarkoosis operatsiooni viiakse Teid mõneks tunniks ärkamispalatisse, seejärel osakonna palatisse. 

Oluline on voodirahu ja säästlik režiim. Operatsioonijärgselt võib süljes esineda verd, Teid juhendatakse 

esialgu sülge välja lükkama antud paberitele või neerukaussi. Sülge ei tohiks esimestel tundidel alla neelata, 

kuna nii ei saa osakonna personal hinnata verejooksu suurust ning samuti võib allaneelatud veri põhjustada 

iiveldust, oksendamist. Kui sülg jääb puhtaks, lubatakse juua vett ning süüa jäätist. 

Kodune enesehooldus 

Mandliloožis olevale haavapinnale moodustub valkjas, hiljem kollakas katt, mis võib põhjustada ajutiselt 

ka halba hingeõhku. Katud irduvad ise, tavaliselt 10.-14. päeval peale operatsiooni. Kattude esinemise ajal 

ärge kuristage, loputage ega desinfitseerige neelu. Hambaid võib pesta kohe operatsioonijärgsel hommikul, 

tagumiste hammaste juures ettevaatlikumalt. Operatsioonijärgsetel päevadel liikuge ja rääkige vastavalt 

enesetundele, Verejooksu oht haavast püsib kaks nädalat ja seda suurendab füüsiline pingutus. Seetõttu on 

ka vabastus töölt, koolist, lasteaiast vähemalt kaks nädalat. 

Valutustamine 

Mandlioperatsioonijärgne valu võib esineda kuni kaks nädalat, võib esineda ka neelatamisel kõrva kiirguvat 

valu. Valu ei pea kannatama, selleks määrab Teile raviarst ka valuravi skeemi. Tavapärane valuravi on 

paratsetamool (soovitatav vees lahustuva tabletina, lastel siirupi või küünlana) ning vajadusel ketoprofeen 

(veeslahustuv või geelina). Vältima peaks aspiriini, ibuprofeeni ning diklofenakki, kuna need soodustavad 

veritsuse teket. 

Toit 

Esimesel kahel operatsioonijärgsel päeval peab toit olema vedel ja jahe (jogurt, jäätis, puljong, kissell, 

püreesupp, keefir), edaspidi pehme ja leige (juurviljapüreed, püreestatud liha, pudrud). Nädala möödudes 

võib järk-järgult üle minna tavapärasele toidule, seejuures esimesel nädalal vältida kuiva ja purulist, tükilist 

(krõbe koorik) toitu – haava pinnale sattudes see ei pruugi sealt eemalduda. Vältida vürtsikaid toite, 

klaaskomme, gaseeritud/hapusid jooke. Hoiduge alkohoolsetest jookidest. 

Taastumise seisukohast on oluline piisav vedeliku tarbimine. Hoidke suu niiske (vee lonksutamine), et 

ennetada põletiku ja kurguvalu teket. Et söömine oleks vähem valusam, soovitame võtta valuvaigistit 20-

30 minutit enne sööma hakkamist.  

NB! Kahe nädala jooksul pärast operatsiooni esineb verejooksu oht mandlihaavadest! 

Seetõttu vältige või piirake sel ajal: 

 Füüsilist koormust (raskuste tõstmine, ettekummardamine) 

 Saunas ja vannis käimist, päevitamist, taastusraviprotseduure, lennureisi ja pikemaid sõite autoga. 

Duši all käies peab vesi olema pigem jahedamapoolne. 



Käitumine tüsistuste tekkel 

Kui märkate süljes verd, heitke rahulikult voodisse külje peale, asetage kaelale külma, suhu võib panna 

jääkuubiku. Püüdke verd mitte alla neelata. Kui veritsus kurgust ei taandu või muutub intensiivsemaks, 

pöörduge lähimasse haiglasse või kutsuge kiirabi 

Alljärgnevate sümptomite korral võtke ühendust raviarstiga, perearstiga või töövälisel ajal pöörduge 

EMO-sse: 

 Oksendamine, keeldumine joogist, toidust (eriti laste puhul)  

 Palavik 38°C või enam, taas tugevnev kurguvalu, kaelaturse 

 Väljakannatamatu valu 
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